
令 和 ３ 年 ９ 月 ２ 日 

 

６ 年 生 保 護 者 様 

多久市立東原庠舎西渓校 

校  長  南里  美紀江 

 

 

６年生修学旅行延期について（お知らせ） 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察申し上げます。 

 ８月２５日の６年生保護者会では、多くの保護者様にご出席いただき、また貴重なご意見をいただ

き、ありがとうございました。 

 ９月３０日予定の６年生修学旅行は、現在の感染症拡大の状況、児童の参加率、保護者様のご意見を

受け、延期いたします。 

子どもたちの安心・安全を守りつつ、できるだけ子どもたちの学びの機会を保障したいと、時期を 

１１月以降に延期したいと考えています。 

詳細については、後日再提案いたしますが、コロナウイルス感染症の状況によっては、中止や日程、

見学地の変更も考えられますのでご了承ください。 

 

 

※９月３０日～１０月１日の旅行日程について、同意書をご提出いただきました。 

結果を報告します。 

 

参加 不参加 記入なし 未提出 

15 名 1８名 1 名 ０名 

 

 【ご意見】 

  ・子どもの健康・命を第１優先に考えて欲しい。 

  ・１人でも多くの参加があるように、時期を延期して実施欲しい。 

  ・子どもたちは行きたいと思っているし、親もやりたいと思う。しかし、感染症は不安。 

 


